
 

 

ZARZĄDZENIE NR 33/2024 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA  

 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zrzut 1m3 ścieków bytowych oraz 1 m3 osadów 

ściekowych dowożonych wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej                                 

zlokalizowanej przy oczyszczalni ścieków w Rekownicy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.                      

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) oraz §1 Uchwały Rady Gminy Nowa 

Karczma nr LXI/367/2024 z dnia 8 lutego 2024 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego 

poz. 1237) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za zrzut 1m3 dowożonych ścieków bytowych do stacji zlewnej na 

oczyszczalni ścieków w Rekownicy w wysokości 9,50 zł netto. 

 

§ 2. Ustala się wysokość opłaty za zrzut 1 m3 dowożonych osadów ściekowych z przydomowych 

oczyszczalni ścieków do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków w Rekownicy w wysokości 100,00 zł 

netto.  

 

§ 3. Do opłat ustalonych w pkt. 1 i 2 dolicza się należny podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Nowa Karczma. 

 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 52/2013 z dnia 28 listopada 2013 r.  

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.04.2024 r. 

 

 

 

 

           Wójt Gminy 

  

         Andrzej Pollak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 33/2024 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 22.03.2024r. 
 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 2 lit. b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1469 ze zm.) gminy zapewniają budowę, utrzymanie     

i eksploatację stacji zlewnych. Natomiast zgodnie z art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym do Wójta należy w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym – zlewnia ścieków 

w Rekownicy.  

Nieczystości ciekłe dowożone, mimo że są ściekami komunalnymi, charakteryzują się znacznie 

większymi ładunkami zanieczyszczeń od ścieków komunalnych pochodzących z kanalizacji 

sanitarnej, a ich oczyszczenie wymaga większych nakładów. Nieczystości ciekłe dowożone  

do oczyszczalni, są wcześniej przetrzymywane w zbiornikach bezodpływowych, czy osadnikach 

gnilnych. Są to ścieki zagnite, gdzie nie ma odpowiednich kultur bakterii niezbędnych do ich 

oczyszczenia. Zmieszanie takich ścieków ze ściekami pochodzącymi z kanalizacji sanitarnej może 

skutkować poważnym zachwianiem równowagi bakteriologicznej na oczyszczalni ścieków,                              

a w konsekwencji obniżeniem parametrów oczyszczonych ścieków. Według danych  

z poprzednich okresów eksploatacji oczyszczalni udział nieczystości ciekłych dowożonych stanowi 

około 24% ogólnej ilości ścieków oczyszczanych w oczyszczalni Rekownica. Ścieki takie wymagają 

podwyższonego stopnia napowietrzania, co znacznie podnosi koszty oczyszczania ze względu                       

na wzrost zużycia energii elektrycznej. 

Przy ustalaniu wysokości opłaty za nieczystości ciekłe dowożone do oczyszczalni ścieków  

z szamb przydomowych należy uwzględnić również kilkakrotnie większy udział osadu pościekowego, 

co ma wpływ na istotne zwiększenie kosztów transportu osadów. 

W związku z powyższym na podstawie kalkulacji jednostkowej kosztu (1m3) zrzutu nieczystości 

ciekłych oraz osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków dowożonych wozami 

asenizacyjnymi do stacji zlewnej zostały ustalone nowe stawki opłat. 

 


